
Документ подписан электронной подписью 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

 

ПРИКАЗ 

13.05.2024 г.                              № 74-

Д 

Новомосковск 

 

Об организации работы лагеря с дневным пребыванием детей 

в период летних школьных каникул 2024 года 

 

В целях организации отдыха и оздоровления детей и подростков, создания условий 

для укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития, на основании 

постановления администрации муниципального образования город Новомосковск от 

06.12.2023 года № 4202 «Об организации лагерей с дневным пребыванием детей в 

каникулярный период 2024 года»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей в возрасте от 7 до 15 

лет включительно продолжительностью 18 рабочих дней в период 03.06.2024 г. по 

27.06.2024 г. с количеством 90 человек (приложение 1). 

2. Назначить с возложением ответственности за жизнь и здоровье детей. 

2.1. Начальником лагеря: Кравцову Елену Юрьевну, учителя музыки. 

2.2. Воспитателями: 

Абрамову Татьяну Викторовну, учителя физической культуры 

Асламову Ирину Александровну учителя истории 

Богомолова Дмитрия Юрьевича, учителя физической культуры 

Брылеву Дарью Алексеевну, учителя физической культуры 

Билий Евгению Александровну, учителя физики 

Бубнову Елену Юрьевну, учителя начальных классов 

Бушаеву Анастасию Александровну педагога - психолога 

Бражникову Евгению Сергеевну, воспитателя 

Витовтову Ирину Викторовну учителя начальных классов 

Голубкова  Григория  Васильевича, учителя иностранного языка 

Герасимову Елену Владимировну, учителя ИЗО 

Герасимову Ирину Васильевну учителя начальных классов 

Гусарову Ольгу Викторовну  учителя начальных классов 

Гусеву Ольгу Александровну, учителя русского языка и литературы   

Гусеву Светлану Николаевну, учителя математики 

Дудко Людмилу Николаевну учителя географии 

Дунаеву Анастасию Валерьевну учителя начальных классов 

Железнову Олесю Вячеславовну учителя русского языка и литературы 

Жукову Наталью Андреевну социальный педагог 

Зубкова Кирилла Максимовича, учителя физической культуры 

Зорину Елену Геннадьевну педагога-организатора 

Карташеву Альбину Алексеевну, учителя математики 

Козлову Алину Ивановну, учителя иностранного языка 

Крюкову Зарину Анатольевну, учителя иностранного языка 

Крюкову Оксану Николаевна, учителя русского языка и литературы 

Кудинову Алину Геннадьевну, учителя иностранного языка 



Документ подписан электронной подписью 

Ларину Юлию Андреевну, учителя физики 

Лукьянову Анастасию Владиславовну учителя технологии 

Лукьянову Екатерину Владимировну учителя технологии 

Локтеву Надежду Викторовну учителя начальных классов 

Лякину Ирину Ивановну учителя русского языка и литературы 

Мангазееву Арину Александровну, учителя иностранного языка 

Николаеву Екатерину Андреевну, педагога-библиотекаря 

Олейник Ольгу Михайловну, учителя начальных классов  

Петрову Элеонору Сергеевну, учителя русского языка  

Смородину Светлану Евгеньевну, учителя начальных классов 

Соловьёву Елену Ринатовну учителя начальных классов 

Старкова Кирилла Андреевича, учителя иностранного языка 

Таналиеву Наталью Дмитриевну, учителя начальных классов 

Тарасову Светлану Александровну учителя биологии 

Хохлышеву Екатерину Сергеевну учителя иностранного языка 

Чернышову Татьяну Вячеславовну,  педагога-организатора 

Чернышову Любовь Николаевну учителя математики 

Чиркову Елену Сергеевну, учителя информатики 

Шкулину Анжелину Алексеевну, учителя начальных классов 

Шувалову Алену Андреевну, учителя начальных классов 

 

2.3. Уборщиками служебных помещений:  

Тарасову Татьяну Евгеньевну 

Гашилину Светлану Валентиновну  

Афанасьеву Аллу Федотовну. 

2.4. Дворниками:  

Чуева Дмитрия Михайловича 

Потапову Галину Сергеевну  

3. Установить: 

 3.1. Режим работы лагеря (приложение 2). 

3.2. График работы воспитателей лагеря (приложение 3). 

4. Утвердить план работы лагеря с дневным пребыванием детей (приложение 4). 

5. Осуществлять 3-х разовое питание детей в лагере с дневным пребыванием из 

расчёта 495,00 (Четыреста девяносто пять рублей 00 копеек) в день на ребенка. Из них: 

затраты на ежедневный набор продуктов питания составляет 357,50 руб. (Триста пятьдесят 

семь рублей 50 копеек) в день на ребенка, затраты, которые непосредственно относятся к 

организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием составляют 100,50 руб. (сто 

рублей 50 копеек). 

 6. При организации питания детей обеспечить: 

 6.1. Обогащение рационов питания микронутриентами, а также проведение 

ежедневной «С» - витаминизации готовых блюд.  

6.2. Использовать для питьевого режима бутилированную воду.  

 7. Начальнику лагеря (Кравцовой Е.Ю.) предоставить в МКУ «ЦБО» отчёт по 

использованию денежных средств на оплату стоимости питания в лагере с дневным 

пребыванием детей. 

 8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Юрову Ю.А. 

 

 

Директор                                                                                                                С.М. Шевякова

                                         

 



Документ подписан электронной подписью 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 13.05.2024 г. № 74 -Д 

 

 

 СПИСОК  

детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 2»  

в период с 03.06.2024 г. по 27.06.2024 г. 

 

 

№ Ф И О ребёнка Дата рождения Класс 

 

1 Порядин Павел Валерьевич  27.03.2017 1«А» 

2 Бабкин Марк Александрович  25.08.2016 1«А» 

3 Гашилин Александр Евгеньевич 13.06.2016 1«А» 

4 Аверкин Мирон Владимирович 29.11.2016 1«А» 

5 Москалев Артем Денисович 28.08.2016 1«А» 

6 Бушаев Артур Александрович 01.12.2016 1«А» 

7 Быкова Софья Олеговна 19.01.2016 1«Б» 

8 Колышкин Илья Михайлович 03.08.2016 1«Б» 

9 Орловский Максим Алексеевич 17.01.2017 1«Б» 

10 Хрусталев Матвей Максимович 20.11.2016 1«Б» 

11 Данилов Максим Александрович 05.05.2016 1«Б» 

12 Минулина Варвара Андреевна 02.06.2016 1«Б» 

13 Семенюк Михаил Николаевич 26.08.2016 1«Б» 

14 Грачёв Александр Олегович 2016.05.12 1«В» 

15 Варельджян Лика Ваграмовна 2016.10.14 1«В» 

16 Багиров Джахид Руслан Оглы 2016.06.06 1«В» 

17 Лубошникова Мирослава Андреевна 2015.11.29 1«В» 

18 Моляков Александр Сергеевич 2016.05.23 1«В» 

19 Гафиатулин Амир Замирович 03.01.2017 1 «Г» 

20 Дегенгардт Лев Эдуардович 17.08.2016 1 «Г» 

21 Бондаренко Дарья Дмитриевна 31.10 2016 1 «Г» 

22 Лапин Матвей Юрьевич  26.12.2015 1 «Г» 

23 Семашко Иван Геннадьевич 29.03.2017 1 «Г» 

24 Цыганова Милена Ивановна 27.02.2016 1 «Г» 

25  Красова Мирослава Валерьевна 26.03.2015 2 «А» 

26 Горева Анастасия Алексеевна 20.07.2015 2 «А» 

27 Моховикова Полина Андреевна 25.05.2015 2 «А» 

28 Ковригина Кира Константиновна 09.06.2015 2 «А» 

29 Семашко Владислав Геннадьевич 09.02.2016 2 «А» 

30 Лихолетов Кирилл Евгеньевич 25.07.2015 2 «Б» 

31 Архипцева Анна Александровна 25.09.2015 2 «Б» 

32 Шишков Михаил Алексеевна 02.04.2015 2 «Б» 

33 Коноплин Егор Алексеевич 10.06.2015 2 «Б» 



Документ подписан электронной подписью 

34 Алпатова Варвара Александровна 01.08.2015 2 «Б» 

35 Зорин Андрей Евгеньевич 26.04.2015 2 «Б» 

36 Поездник Павел Вадимович 13.05.2015 2 «В» 

37 Ковалёва Антонина  Александровна 26.06.2015 2 «В» 

38 Дегенгардт Аделина  Эдуардовна 01.04.2015 2 «В» 

39 Селиванова Маргарита Дмитриевна 03.09.2015 2 «В» 

40 Симанов Артемий Янович 15.04.2015 2 «В» 

41 Арепьев Кирилл Дмитриевич 11.10.2015 2 «В» 

42 Лукьянчук Степан Львович 31.03.2015 2 «Г» 

43 Емельянов Михаил Владимирович 27.06.2015 2 «Г» 

44 Грызлова Ксения Александровна 15.05.2015 2 «Г» 

45 Сачкова Анастасия Романовна 13.05.2015 2 «Г» 

46 Ичалова София Андреевна 29.12.2015 2 «Г» 

47 Лытникова Ангелина Владимировна 26.07.2015 2 «Г» 

48 Жукова Виктория Викторовна 01.08.2014 3 «А» 

49 Рассадкин Андрей Антонович 04.01.2015 3 «Б» 

50 Юрьева Диана Андреевна 19.08.2014 3 «Б» 

51 Мустафаева Варвара Ивановна 28.12.2014 3 «Б» 

52 Семенов Владислав Михайлович  12.08.2014 3 «В» 

53 Макунина Арина Владимировна 14.11.2014 3 «В» 

54 Чиненова София Михайловна 24.02.2014 3 «В» 

55 Дмитриев Данила Денисович  25.12.2013 3 «В» 

56 Дорохов Егор Владимирович  07.03.2014 3 «В» 

57 Щепаняк Павел Александрович 12.08.2014 3 «В» 

58 Мишуткин Михаил Владиславович  30.05.2014 3 «Г» 

59 Бурдун Вячеслав Павлович 18.08.2014 3 «Г» 

60 Канаев Виталий Игоревич 04.11.2014 3 «Г» 

61 Синьковский  Даниил  Эдуардович 13.08.2013 4 «А» 

62 Кожанова Олеся Валерьевна 04.05.2013 4 «А» 

63 Капырина Ксения Алексеевна 25.04.2013 4 «А» 

64 Рыбина Яна Денисовна 02.09.2013 4 «А» 

65 Васякина Таисия Денисовна 05.02.2014 4 «А» 

66 Сигайлов Михаил Александрович 04.12.2013 4 «А» 

67 Веденин Андрей Игоревич 08.09.2013 4 «Б» 

68 Зуева Надежда Сергеевна 29.09.2012 4 «Б» 

69 Гаманович Владимир Алексеевич 26.07.2013 4 «Б» 

70 Рязанцев Артем Вячеславович  15.03.2013 4 «Б» 

71 Нитченко Дмитрий Романович  16.04.2014 4 «Б» 

72 Афанасьев Ольг Вадимович 19.03.2013 4 «Б» 

73 Павликов Тимофей Васильевич 01.06.2013 4 «Б» 

74 Астапчук Валерия Павловна 12.12.2012 4 «Б» 

75 Якимов Амир Тофиг гызы 29.11.2013 4 «Г» 

76 Наумов Артем Романович  30.01.2013 4 «Г» 

77 Соколов Александр Андреевич 14.03.2013 4 «Г» 

78 Глухова Дарья Дмитриевна 21.02.2013 4 «Г» 



Документ подписан электронной подписью 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                 С.М. Шевякова 

79 Масонова Юлия Евгеньевна  29.07.2013 4 «Г» 

80 Двоянова София Руслановна  14.09.2013 4 «Г» 

81 Бекетов Егор Максимович 21.10.2011 6 «А» 

82 Корякин Иван Алексеевич 22.12.2009 8 «Б» 

83 Шувалова Софья Михайловна 15.04.2009 8 «Б» 

84 Соколова Кира Алексеевна  20.11.2009 7 «Г» 

85 Миняев Егор Максимович,  11.03.2010 7 «Г» 

86 Теряеева Вероника Валерьевна 27.05.2010 7 «А» 

86 Костикова Полина Константиновна 16.12.2009 7 «Г» 

88 Кузнецова Анна Александровна 24.07.2009 8 «В» 

89 Лемке София Руслановна 29.09.2011 6 «В» 

90 Балаева Алина Максимовна 19.10.2010  7  «В» 



Документ подписан электронной подписью 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 13.05.2024 г. № 74-Д 

 
Режим работы  

лагеря с дневным пребыванием детей 

 

Элементы режима дня с 8.30 до 18.00 часов 

Сбор детей, зарядка 8.30 – 9.00 

Утренняя линейка 9.00 – 9.15 

Завтрак 9.15 – 10.00 

Работа по плану отрядов, общественно полезный 

труд, работа кружков и секций 

10.00 – 12.00 

Оздоровительные процедуры 12.00 – 13.00 

Обед 13.00 – 14.00 

Свободное время 14.00 – 14.30 

Уход домой  

Дневной сон 14.30 – 15.30 

Полдник 16.00 – 16.30 

Работа по плану отрядов, работа кружков и секций 16.30 – 18.00 

Уход домой 18.00 

 

 

 

  Директор                                                                                                        С.М. Шевякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 13.05.2024 г. № 74-Д 

 

График работы  

воспитателей лагеря с дневным пребыванием детей 

с 8.30 до 13.15 часов 

 

Дата Фамилия, имя и отчество 

воспитателя 

 

 

03.06.2024 

Бубнова Елена Юрьевна  

Гусева Светлана Николаевна 

Витовтова Ирина Викторовна 

Гусарова Ольга Викторовна 

 Лякина Ирина Ивановна  

Соловьева Елена Ринатовна 

 

 

04.06.2024 

Локтева Надежда Викторовна 

Абрамова Татьяна Викторовна 

Брылева Дарья Алексеевна 

Мангазеева Арина Александровна 

Зорина Елена Геннадьевна 

Чернышова Татьяна Николаевна 

 

 

05.06.2024 

Бубнова Елена Юрьевна 

Локтева Надежда Викторовна 

Абрамова Татьяна Викторовна 

Витовтова Ирина Викторовна 

Гусарова Ольга Викторовна 

Соловьева Елена Ринатовна 

 

 

06.06.2024 

Гусева Светлана Николаевна 

Брылева Дарья Алексеевна 

Лякина Ирина Ивановна 

Мангазеева Арина Александровна 

Смородина Светлана Евгеньевна 

Таналиева Наталья Дмитриевна 

07.06.2024 Бубнова Елена Юрьевна 

Локтева Надежда Викторовна 

Витовтова Ирина Викторовна 

Гусарова Ольга Викторовна 

Лякина Ирина Ивановна 

Соловьева Елена Ринатовна 

10.06.2024 Гусева Светлана Николаевна 

Абрамова Татьяна Викторовна 

Брылева Дарья Алексеевна 

Мангазеева Арина Александровна 

Смородина Светлана Евгеньевна 

Таналиева Наталья Дмитриевна 



Документ подписан электронной подписью 

11.06.2024 Богомолов Дмитрий Юрьевич 

Бражникова Евгения Сергеевна 

Герасимова Ирина Васильевна 

Железнова Олеся Вячеславовна 

Шкулина Анжелина Алексеевна 

Шувалова Алёна Андреевна 

13.06.2024 Билий Евгения Александровна 

Гусева Ольга Александровна 

Богомолов Дмитрий Юрьевич 

Олейник Ольга Михайловна 

Петрова Элеонора Сергеевна 

Чернышова Татьяна Вячеславовна 

14.06.2024 Богомолов Дмитрий Юрьевич 

Бражникова Евгения Сергеевна 

Герасимова Ирина Васильевна 

Железнова Олеся Вячеславовна 

Шкулина Анжелина Алексеевна 

Шувалова Алёна Андреевна 

17.06.2024 Билий Евгения Александровна 

Гусева Ольга Александровна 

Богомолов Дмитрий Юрьевич 

Олейник Ольга Михайловна 

Петрова Элеонора Сергеевна 

Чернышова Татьяна Вячеславовна 

18.06.2024 Богомолов Дмитрий Юрьевич 

Бражникова Евгения Сергеевна 

Герасимова Ирина Васильевна 

Железнова Олеся Вячеславовна 

Шкулина Анжелина Алексеевна 

Шувалова Алёна Андреевна 

19.06.2024 Билий Евгения Александровна 

Гусева Ольга Александровна 

Богомолов Дмитрий Юрьевич 

Олейник Ольга Михайловна 

Петрова Элеонора Сергеевна 

Козлова Алина Ивановна 

20.06.2024 Козлова Алина Ивановна 

Герасимова Елена Владимировна 

Кудинова Алина Геннадьевна 

Ларина Юлия Андреевна 

Голубков Григорий Васильевич 

Зубков Кирилл Максимович 

21.06.2024 Ларина Юлия Андреевна 

Лукьянова Анастасия Владиславовна 

Лукьянова Екатерина Владимировна 

Голубков Григорий Васильевич 

Дунаева Анастасия Валерьевна 

Зубков Кирилл Максимович 



Документ подписан электронной подписью 

24.06.2024 Асламова Ирина Александровна 

Герасимова Елена Владимировна 

Кудинова Алина Геннадьевна 

Ларина Юлия Андреевна 

Голубков Григорий Васильевич 

Зубков Кирилл Максимович 

25.06.2024 Лукьянова Анастасия Владиславовна 

Лукьянова Екатерина Владимировна 

Николаева Екатерина Андреевна 

Чиркова Елена Сергеевна 

Дунаева Анастасия Валерьевна 

Зубков Кирилл Максимович 

26.06.2024 Дудко Людмила Николаевна 

Жукова Наталья Андреевна 

Асламова Ирина Александровна 

Тарасова Светлана Александровна 

Зубков Кирилл Максимович 

Смородина Светлана Евгеньевна 

27.06.2024 Николаева Екатерина Андреевна 

Чиркова Елена Сергеевна 

Чернышовыа Любовь Николаевна 

Бушаева Анастасия Александровна 

Дунаева Анастасия Валерьевна 

Зубков Кирилл Максимович 

.    

 

График работы  

воспитателей лагеря с дневным пребыванием детей 

с 13.15 до 18.00 часов 

 
Дата Фамилия, имя и отчество 

воспитателя 

 

 

03.06.2024 

Локтева Надежда Викторовна 

Абрамова Татьяна Викторовна 

Брылева Дарья Алексеевна 

Мангазеева Арина Александровна 

Смородина Светлана Евгеньевна 

Таналиева Наталья Дмитриевна 

 

 

04.06.2024 

Бубнова Елена Юрьевна 

Гусева Светлана Николаевна 

Витовтова Ирина Викторовна 

Гусарова Ольга Викторовна 

Лякина Ирина Ивановна 

Соловьева Елена Ринатовна 

 

 

05.06.2024 

Гусева Светлана Николаевна 

Брылева Дарья Алексеевна 

Лякина Ирина Ивановна 

Мангазеева Арина Александровна 



Документ подписан электронной подписью 

Смородина Светлана Евгеньевна 

Таналиева Наталья Дмитриевна 

 

 

06.06.2024 

Бубнова Елена Юрьевна 

Локтева Надежда Викторовна 

Абрамова Татьяна Викторовна 

Витовтова Ирина Викторовна 

Гусарова Ольга Викторовна 

Соловьева Елена Ринатовна 

07.06.2024 Гусева Светлана Николаевна 

Абрамова Татьяна Викторовна 

Брылева Дарья Алексеевна 

Мангазеева Арина Александровна 

Смородина Светлана Евгеньевна 

Таналиева Наталья Дмитриевна 

10.06.2024 Бубнова Елена Юрьевна 

Локтева Надежда Викторовна 

Витовтова Ирина Викторовна 

Гусарова Ольга Викторовна 

Лякина Ирина Ивановна 

Соловьева Елена Ринатовна 

11.06.2024 

 

 

 

Билий Евгения Александровна  

Старков Кирилл Андреевич  

Гусева Ольга Александровна  

Олейник Ольга Михайловна  

Петрова Элеонора Сергеевна 

Таналиева Наталья Дмитриевна 

13.06.2024 Старков Кирилл Андреевич 

Герасимова Ирина Васильевна 

Железнова Олеся Вячеславовна 

Шкулина Анжелина Алексеевна 

Шувалова Алёна Андреевна 

Бражникова Евгения Сергеевна 

14.06.2024 Богомолов Дмитрий Юрьевич 

Бражникова Евгения Сергеевна 

Герасимова Ирина Васильевна 

Чернышова Татьяна Вячеславовна 

Шкулина Анжелина Алексеевна 

Шувалова Алёна Андреевна 

17.06.2024 Крюкова Зарина Анатольевна 

Бражникова Евгения Сергеевна 

Герасимова Ирина Васильевна 

Железнова Олеся Вячеславовна 

Шкулина Анжелина Алексеевна 

Шувалова Алёна Андреевна 

18.06.2024 Билий Евгения Александровн 

Старков Кирилл Андреевич 

Гусева Ольга Александровна 

Олейник Ольга Михайловна 

Петрова Элеонора Сергеевна 



Документ подписан электронной подписью 

Чернышова Татьяна Вячеславовна 

19.06.2024 Шувалова Алёна Андреевна 

Шкулина Анжелина Алексеевна 

Железнова Олеся Вячеславовна 

Герасимова Ирина Васильевна 

Бражникова Евгения Сергеевна 

Старков Кирилл Андреевич 

20.06.2024 Дунаева Анастасия Валерьевна 

Крюкова Оксана Николаевна 

Карташева Альбина Алексеевна 

Хохлышева Екатерина Сергеевна 

Лукьянова Екатерина Владимировна 

Лукьянова Анастасия Владиславовна 

21.06.2024 Крюкова Оксана Николаевна 

Карташева Альбина Алексеевна 

Хохлышева Екатерина Сергеевна 

Кудинова Алина Геннадьевна 

Герасимова Елена Владимировна 

Асламова Ирина Александровна 

24.06.2024 Дунаева Анастасия Валерьевна 

Крюкова Оксана Николаевна 

Карташева Альбина Алексеевна 

Хохлышева Екатерина Сергеевна 

Лукьянова Екатерина Владимировна 

Лукьянова Анастасия Владиславовна 

25.06.2024 Зорина Елена Геннадьевна 

Тарасова Светлана Александровна 

Крюкова Зарина Анатольевна 

Козлова Алина Ивановна 

Жукова Наталья Андреевна 

Дудко Людмила Николаевна 

26.06.2024 Дунаева Анастасия Валерьевна 

Бушаева Анастасия Александровна 

Чернышовыа Любовь Николаевна 

Чиркова Елена Сергеевна 

Николаева Екатерина Андреевна 

Старков Кирилл Андреевич 

27.06.2024 Зорина Елена Геннадьевна 

Тарасова Светлана Александровна 

Крюкова Зарина Анатольевна 

Асламова Ирина Александровна 

Жукова Наталья Андреевна 

Дудко Людмила Николаевна 

 

 

 
 

Директор                                                                                                         С.М. Шевякова 



Документ подписан электронной подписью 

 

 

 

 

 

План работы 

лагеря с дневным пребыванием детей 

в период весенних школьных каникул 

(с 03.06.2024 по 27.06.2024 г.) 

 

Дата Время Мероприятие Ответственный 

03.06 08.30 – 09.00 

 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.30 – 12.00 

10.00 - 12.00 

10.30 – 12.00 

 

 

12.00 - 13.00 

13.00 – 14.00 

14.00 – 14.45 

 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей.  

Минутка безопасности «Правила поведения в 

лагере»  

Зарядка  

Завтрак 

КДЦ квест «Планета детства» 

Посещение бассейна. 

Конкурс рисунков на асфальте, посвящённый 

Дню защиты детей, мастер-класс «Цветочная 

поляна» 

Прогулка на свежем воздухе 

Обед   

«Здравствуй, лагерь!», открытие летнего 

лагеря  

Дневной сон; занятия по отрядам  

Полдник 

Игровая программа «Угадай мелодию. Ритмы 

детства» 

 

 

Кравцова Е.Ю. 

 

Бубнова Е.Ю.  

Гусева С.Н. 

Витовтова И.В. 

Гусарова О. В. 

 Лякина И.И. 

Соловьева Е.Р. 

 

 

Локтева Н.В. 

Абрамова Т. В. 

Брылева Д.А. 

Мангазеева А. А. 

Смородина С.Е. 

Таналиева Н. Д. 

04.06 08.30 – 09.00 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 –13.00 

 

13.00 – 14.00 

14.00 – 14.45 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка безопасности 

«Внимание! Клещи!» 

Зарядка 

Завтрак 

Посещение кинотеатра «Иллизиум» 

мультфильм «Пушистый вояж» 

Обед  

Работа по отрядам 

Дневной сон, занятие по интересам 

Полдник 

Спортивный марафон «В здоровом теле -

здоровый дух!» 

Локтева Н. В. 

Абрамова Т.В. 

Брылева Д.А. 

Мангазеева А. А. 

Зорина Е. Г. 

Чернышова Т.В.  

 

Бубнова Е.Ю. 

Гусева С.Н. 

Витовтова И.В. 

Гусарова О.В. 

Лякина И. И. 

Соловьева Е. Р. 

05.06 

 

 

 

 

 

08.30 – 09.00 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 13.00 

 

10.00 – 13.00 

Приём детей. Минутка здоровья «Твой режим 

дня на каникулах» 

Зарядка  

Завтрак 

Спектакль детского театра «Волшебники» 

«Бременские музыканты». 

Театральная студия «Овация» приглашает 

Бубнова Е. Ю. 

Локтева Н.В. 

Абрамова Т.В. 

Витовтова И. В. 

Гусарова О. В. 

Соловьева Е. Р. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 от 13.05.2024 г. № 74-Д 



Документ подписан электронной подписью 

 

 

13.00 – 14.00 

14.00 – 14.45 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Обед                                                                                                      

Работа по отрядам  

Дневной сон, занятия по интересам 

Полдник 

Участие в моментальных отрядных 

спектаклях 

Гусева С. Н. 

Брылева Д. А. 

Лякина И.И. 

Мангазеева А. А. 

Смородина С. Е. 

Таналиева Н.Д. 

06.06 

 

 

 

 

 

 

08.30 – 09.00 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 13.00 

 
13.00 – 13.30 

13.30 – 15.45 

 

14.00 – 14.45 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка безопасности 

«Солнечный ожог. Первая помощь» 

Зарядка  

Завтрак 

«Вагончик безопасности» мероприятие по 

БДД 

Обед  

Историко-краеведческий и художественный 

музей Спасское им В.А. Стародубцева. 

Творческая мастерская «Рисуй с нами!» 

Дневной сон, занятия по интересам 

Полдник 

Спортивные игры «Летом время не теряй, сил, 

здоровья набирай!» 

      Гусева С. Н. 

Брылева Д.А. 

Лякина И. И. 

Мангазеева А.А. 

Смородина С. Е. 

Таналиева Н. Д. 

 

 Бубнова Е.Ю. 

Локтева Н.В. 

Абрамова Т.В. 

Витовтова И.В. 

Гусарова О.В. 

Соловьева Е. Р. 

07.06 08.30 – 09.00 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 12.00 

10.00 – 12.00 

 
12.00 – 13.00 

13.00 – 13.30 

13.30 – 14.45 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка безопасности «Огонь – 

друг и враг человека» 

Зарядка 

Завтрак 

Посещение бассейна 

Спектакль детского театра «Волшебники» 

«Бременские музыканты». 

Прогулка на свежем воздухе 

Обед 

Мастер-класс «Рисуй с нами» 

Дневной сон, занятия по интересам  

Полдник 

Футбольный турнир 

     Бубнова Е. Ю. 

Локтева Н. В. 

Витовтова И.В. 

Гусарова О.В. 

Лякина И.И. 

Соловьева Е. Р. 

 

Гусева С.Н. 

Абрамова Т.В. 

Брылева Д.А. 

Мангазеева А.А. 

Смородина С.Е. 

Таналиева Н. Д. 

10.06 08.30 – 09.00 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 12.00 

10.00 – 12.00 

 

10.00 – 13.00 

13.00 – 13.30 

13.30 - 14.45 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Торжественная линейка с 

церемонией поднятия флага РФ  

Зарядка 

Завтрак 

Посещение бассейна 

Игра по станциям «Люби и знай родимый 

край» 

Квиз-игра «Шагая по России» ДДЮТ  

Шахматный турнир 

Обед 

Занятиям по отрядам 

Дневной сон, занятия по интересам  

Полдник 

Танцевальный флешмоб «Ритмы моей страны» 

 

       Гусева С.Н. 

Абрамова Т. В. 

Брылева Д.А. 

Мангазеева А. А. 

Смородина С.Е. 

Таналиева Н. Д. 

 

Бубнова Е.Ю. 

Локтева Н. В. 

Витовтова И.В. 

Гусарова О.В. 

Лякина И.И. 

Соловьева Е. Р. 

 



Документ подписан электронной подписью 

11.06 08.30 – 09.00 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 13.00 

 

10.30 – 13:00 

 

13.00 – 13.30 

13.30 – 14.45 

14.45 – 15.45 

14.00 – 14.45 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка здоровья «Зелёная 

аптека» 

Зарядка 

Завтрак 

Посещение кинотеатра «Иллизиум» фильм 

«Манюня» 

Городское мероприятие на центральной 

площади, посвящённое Дню России 

Обед 

Занятиям по отрядам 

Дневной сон, занятия по интересам  

Полдник 

Посещение библиотеки №7 

Полдник 

Прогулка на свежем воздухе 

 

Богомолов Д.Ю. 

Бражникова Е. С. 

Герасимова И. В. 

Железнова О.В. 

Шкулина А.А. 

Шувалова А. А. 

 

Билий Е.А. 

Старков К.А. 

Гусева О. А.  

Олейник О. М. 

Петрова Э.С. 

Таналиева Н. Д. 

13.06 08.30 – 09.00 

 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 12.00 

 

10.00 – 11.00 

 

11.00 – 13.00 

 

13.00 – 13.30 

13.30 – 14.45 

 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка безопасности «Правила 

поведения с незнакомыми людьми» 

Зарядка 

Завтрак 

Спортивная программа «Здоровье сгубишь – 

новое не купишь» 

ДОЛ- игра по финансовой грамотности «Шаги 

к успеху» 

Просмотр фильма «Артек. Большое 

путешествие» 

Обед 

Творческая мастерская «Волшебный 

сундучок» 

Дневной сон, занятия по интересам  

Полдник 

 Прогулка на свежем воздухе. 

Билий Е.А. 

Гусева О.А. 

Богомолов Д.Ю. 

Олейник О.М. 

Петрова Э.С. 

Чернышова Т. В. 

 

 

Старков К. А. 

Герасимова И.В. 

Железнова О. В. 

Шкулина А. А. 

Шувалова А.А. 

Бражникова Е. С. 

14.06 08.30 – 09.00 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 12.00 

10.00 – 12.00 

 

12.00 – 13.00 

13.00 – 13.30 

13.30 – 14.45 

 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка здоровья «Закаляйся, 

как сталь!» 

Зарядка 

Завтрак 

Посещение бассейна 

Игровая спортивная программа «Необитаемый 

остров» 

Работа по отрядам 

Обед 

Просмотр кинофильма «Честное пионерское» 

Дневной сон, занятия по интересам 

Полдник  

Прогулка на свежем воздухе. 

Богомолов Д. Ю. 

Бражникова Е. С. 

Герасимова И. В. 

Железнова О.В. 

Шкулина А. А. 

Шувалова А.А. 

 

Богомолов Д. Ю. 

Бражникова Е. С. 

Герасимова И. В. 

Чернышова Т.В. 

Шкулина А.А. 

Шувалова А. А. 



Документ подписан электронной подписью 

17.06 08.30 – 09.00 

 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 12.00 

10.00 – 12.00 

 
12.00 – 13.00 

13.00 – 13.30 

  13.30 – 14.45 

 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка безопасности «Правила 

поведения на водоемах в летний период»  

Зарядка 

Завтрак 

Посещение бассейна 

Спортивно-развлекательное мероприятие 

«Ловкие, сильные, смелые!» 

Караоке клуб «Мы -  маленькие звёзды» 

Обед  

Мультимедиа викторина «Моя безопасность» 

Дневной сон, занятия по интересам  

Полдник 

Прогулка на свежем воздухе. 

 

Билий Е.А. 

Гусева О.А. 

Богомолов Д.Ю. 

Олейник О. М. 

Петрова Э.С. 

Чернышова Т. В. 

 

    Крюкова З.А. 

Бражникова Е. С. 

Герасимова И. В. 

Железнова О. В. 

Шкулина А.А. 

Шувалова А. А. 

18.06 08.30 – 09.00 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 13.00 

 

13.00 – 13.30 

13.40 – 14.45 

 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка безопасности «Один 

дома….»  

Зарядка 

Завтрак 

Городское мероприятие квест - игра «Будь в 

движении! Умей дружит!» 

Обед  

Просмотр кинофильма «Добро пожаловать или 

посторонним вход запрещён!» 

Дневной сон, занятия по интересам  

Полдник  

Творческая лаборатория «Это цветочное лето» 

Богомолов Д. Ю. 

Бражникова Е. С. 

Герасимова И. В. 

Железнова О. В. 

Шкулина А.А. 

Шувалова А. А. 

 

Билий Е.А. 

Старков К.А. 

Гусева О. А. 

Олейник О. М. 

Петрова Э. С. 

Чернышова Т.В. 

19.06 08.30 – 09.00 

 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 12.00 

10.00 – 12.00 

12.00 – 13.00 

13.00 – 13.30 

13.40 – 14.45 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка безопасности «Правила 

поведения при грозе в лесу и на спортивных 

детских площадках» 

Зарядка 

Завтрак 

Лазертаг 

Спектакль детского театра «» 

Работа по отрядам  

Обед  

Мастер  класс по робототехнике 

Дневной сон, занятия по интересам  

Полдник  

Прогулка на свежем воздухе. 

Билий Е. А. 

Гусева О.А. 

Богомолов Д. Ю. 

Олейник О. М. 

Петрова Э.С. 

Козлова А.И. 

 

Шувалова А. А. 

Шкулина А.А. 

Железнова О.В. 

Герасимова И. В. 

Бражникова Е. С. 

Старков К. А. 

20.06 08.30 – 09.00 

 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 13.00 

10.00 – 13.00 

 

13.00 – 13.30 

13.30 – 14.45 

 

Приём детей. Минутка безопасности «Правила 

безопасного пользования интернетом» 

 

Зарядка 

Завтрак 

ДДЮТ Фотоквест «Головоломка» 

Мини-соревнования по запуску моделей 

самолётов «Мы- будущее России» 

Обед  

Конкурс рисунков по ПДД «Безопасное лето» 

 

Козлова А.И. 

Герасимова Е. В. 

Кудинова А. Г. 

Ларина Ю.А. 

Голубков Г. В. 

Зубков К.М. 

 

Дунаева А. В. 

Крюкова О. Н. 

Карташева А.А. 

Хохлышева Е.С. 



Документ подписан электронной подписью 

14.45-15.45 

16.00 – 16.45 

16.45– 18.00 

 

Дневной сон, занятия по интересам 

Полдник  

Прогулка на свежем воздухе. 

Лукьянова Е.В. 

Лукьянова А.В. 

21.06 08.30 – 09.00 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 13.00 

 

10.00 – 13.00 

10.00 – 12.00 

13.00 – 13.30 

13.30 – 14.45 

 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка безопасности «Дорога и 

пешеход» 

Зарядка 

Завтрак 

Историко-краеведческий и художественный 

музей Спасское им В.А. Стародубцева. 

Посещение бассейна 

Митинг на братской могиле д. Урванка 

Обед  

Смотр строя песни «Мы потомки настоящих 

героев» 

Дневной сон, занятия по интересам 

Полдник  

Прогулка на свежем воздухе. 

Ларина Ю. А. 

Лукьянова А. В. 

Лукьянова Е. В. 

Голубков Г.В. 

Дунаева А.В. 

Зубков К. М. 

 

Крюкова О. Н. 

Карташева А. А. 

Хохлышева Е.С. 

Кудинова А.Г. 

Герасимова Е.В. 

Асламова И. А. 

24.06 08.30 – 09.00 

 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 13.00 

10.00 – 13.00 

13.00 – 13.30 

 13.30 – 14.45 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка безопасности «Пусть 

знает каждый гражданин, знакомый номер 01» 

Зарядка 

Завтрак 

Посещение бассейна 

Фестиваль дворовых игр 

Обед  

Игровая программа «Поле чудес» 

Дневной сон, занятия по интересам 

Полдник  

Прогулка на свежем воздухе 

 

Асламова И. А. 

Герасимова Е.В. 

Кудинова А. Г. 

Ларина Ю.А. 

Голубков Г. В. 

Зубков К.М. 

 

Дунаева А. В. 

Крюкова О. Н. 

Карташева А. А. 

Хохлышева Е.С. 

Лукьянова Е.В. 

Лукьянова А.В. 

25.06 08.30 – 09.00 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 12.00 

 
12.00 – 13.00 

13.00 – 13.30 

13.30 – 14.45 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка безопасности «Что бы 

не было беды, будь осторожен у воды» 

Зарядка 

Завтрак 

Квест - игра «Путешествие в страну 

безопасности» 

Работа по отрядам 

Обед  

Посещение библиотеки №7 

Дневной сон, занятия по интересам 

Полдник  

Прогулка на свежем воздухе 

 

Лукьянова А.В. 

Лукьянова Е. В. 

Николаева Е. А. 

Чиркова Е. С. 

Дунаева А.В. 

Зубков К.М. 

 

 

Зорина Е. Г. 

Тарасова С. А. 

Крюкова З. А. 

Козлова А.И. 

Жукова Н.А. 

Дудко Л. Н. 



Документ подписан электронной подписью 

26.06 08.30 – 09.00 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 13.00 

 
13.00 – 13.30 

13.30 – 14.45 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 18.00 

Приём детей. Минутка здоровья «Вредным 

привычкам мы говорим - нет» 

Зарядка 

Завтрак 

«Академия Орлят России» (мастер-классы по 

трекам) 

Обед  

Работа по отрядам 

Дневной сон, занятия по интересам 

Полдник  

Прогулка на свежем воздухе 

Дудко Л. Н. 

Жукова Н.А. 

Асламова И.А. 

Тарасова С. А. 

Зубков К.М. 

Смородина С.Е. 

 

Дунаева А. В. 

Бушаева А. А. 

Чернышовыа Л. Н. 

Чиркова Е. С. 

Николаева Е.А. 

Старков К.А. 

27.06 08.30 – 09.00 

 

09.00 – 09.15 

09.15 – 10.00 

10.00 – 13.00 

13.00 – 13.30 

13.30 – 14.45 

14.45 – 15.45 

16.00 – 16.45 

16.45 – 17.00 

Приём детей. Минутка безопасности 

«Съедобное несъедобное» 

Зарядка 

Завтрак 

Мастер -класс археологический музей  

Обед  

Закрытие лагерной смены  

Дневной сон, занятия по интересам 

Полдник  

Танцевальный марафон.  

Николаева Е.А. 

Чиркова Е.С. 

Чернышовыа Л. Н. 

Бушаева А.А. 

Дунаева А.В. 

Зубков К.М. 

 

Зорина Е. Г. 

Тарасова С. А. 

Крюкова З.А. 

Асламова И.А. 

Жукова Н.А. 

Дудко Л.Н. 

 

 

 

Директор                                                                                                            С.М. Шевякова 
 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  5D65587CE8D2685C859B4E1C7D0D2187 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2", Шевякова, Светлана 
Михайловна, mou2@kobra-net.ru, 711600707007, 7116033015, 
04620321106, 1027101414053, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2", Директор, Новомосковск, ул. 
Трудовые Резервы, д. 73Б, Тульская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 24.08.2023 16:29:00 UTC+03 
Действителен до: 16.11.2024 16:29:00 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  31.05.2024 09:54:33 UTC+03 
 

 


